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Medlemmer (K. M. Klausen [Form.], Vilhelm Rasmussen, 
N. P. Nielsen, L. D. Rasmussen, Wilmann, Gunnar Fog- 
Petersen, Mads Larsen, Nøhr [Sekr.], Johs. Fog-Petersen, 
Nørgaard, Klaus Berntsen, Moltesen, Gerud Jensen, Nørskov, 
Wulff). Beretning (B. Sp. 3065) afgiven 20/3. 

Lovforslaget gaar ud paa følgende: 
Det paalægges samtlige Kommunalbestyrelser at oprette 

Fortsættelsesslcoler fog, Ungdommen mellem 14 og 18 Aar. 
Ønsker en Kommunalbestyrelse ikke at oprette en Ungdoms- 
skole, skal den lade foretage en Afstemning om Sagen blandt 
de kommunale Vælgere, ved hvilken det afgøres, hvorvidt en 
Ungdomsskole skal oprettes eller ikke. 홢 Ungdomsskolen 
skal være Dag skole. Undervisningen afsluttes inden Kl. 7 
Eftm. og maa ikke have nogen offentlig Eksamen til Formaal. 
Undervisningstimernes Antal skal være mindst 200 aarlig. 홢 
Undervisningen skal omfatte Grundfagene Dansk, Regning og 
Skrivning og endvidere, hvor Forholdene tillader det, andre 
Fag af almendannende Karakter; men Hovedopgaven bør dog 
lægges paa saadanne Fag, der tjener til Dygtiggørelse i og 
Forstaaelse af den praktiske Virksomhed, som Eleven har 
valgt som Livskald. Til hver Ungdomsskole knyttes et Bibliotek, 
og om muligt en Læsestue, med gratis Udlaan til Eleverne. 홢 
Undervisningen er gratis. Af Udgifterne ved en Ungdoms- 
skoles Drift og Etablering refunderer Statskassen 75 pCt. til 
vedkommende Kommune. 홢 Undervisningen staar under Tilsyn 
af de almindelige Skolemyndigheder. Undervisningsplanen, 
ledsaget af Oplysninger om Elevantal, Lærerkræfter, Under- 
visningssted m. m., forelægges til Godkendelse af Undervis- 
ningsministeriet. Undervisningsministeriet kan tillige godkende 
en Kommunalbestyrelses Forslag om, at Ungdomsskolens 
Undervisning skal være obligatorisk for unge Mennesker under 
16 Aar, samt Mulkt- og andre Straffebestemmelser, der sigter 
til at gennemføre dette Paabud. Fritagne for at deltage i 
en obligatorisk Ungdomsskoles Undervisning er saadanne unge 
Mennesker, for hvis Vedkommende det overfor Skolemyndig- 
heden godtgøres, at de ad anden Vej (ved fortsat Skolegang 
ud over skolepligtig Alder, ved Eksamensforberedelse eller 
lignende) modtager anden Undervisning, der kan staa Maal 
med Ungdomsskolens. 홢 Paa Finansloven bevilges et Beløb 
af 9,000 Kr. aarlig, der foruden Rejseudgifter m. m. stilles til 
Raadighed for Ministeren til Medhjælp ved Oprettelse af Ung- 
domsskoler eller i andre Sager vedrørende disse. 홢 Kommune- 
skolens Lærere og Lærerinder e1' pligtige at undervise i den 
kommunale Ungdomsskole, naar Timeantallet lægges indenfor 
det ved Timeplanen normerede Antal. 


